[112.000,00 € × 1,000 + 125.000,00 € × 0,100] ÷ 1,100 = rd. 113.000,00 €. 

4.1.6 Wert des Teilgrundstücks Blatt 561, lfd. Nr. 2, Flurstück 74 

Der Wert für das Teilgrundstück Blatt 561, lfd. Nr. 2, Flurstück 74 wird zum 
Wertermittlungsstichtag 01.09.2021 mit rd. 

113.000,00 € 

in Worten:  einhundertdreizehntausend  Euro 

geschätzt. 

4.2 Wertermittlung für das Teilgrundstück lfd. Nr. 3zu2, Flurstück 75 

4.2.1 Verfahrenswahl mit Begründung 

Entsprechend den Gepflogenheiten im gewöhnlichen Geschäftsverkehr ist der Verkehrswert 
des Bewertungsgrundstücks mit Hilfe des Sachwertverfahrens zu ermitteln, weil derartige

[...]

65321 Heidenrod-Kemel, Bäderstraße 14 und für den 160/313 Anteil an dem mit einer 
Scheune bebauten Grundstück in 65321 Heidenrod-Kemel, Goldgasse 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 
Kemel 561 2 und 3zu2 

Gemarkung Flur Flurstücke 
Kemel 1 74 und 75 

wird zum Wertermittlungsstichtag 01.09.2021 mit rd. 

135.000,00 € 

in Worten:  einhundertfünfunddreißigtausend  Euro 

geschätzt. 

Die Gebäude konnten nicht von innen besichtigt und die Grundstücke konnten nicht 
betreten werden. Der Verkehrswert unterstellt eine übliche Ausstattung und enthält 
lediglich von außen ersichtliche Ansätze für besondere objektspezifische